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ANEXO A  

RESOLUCIÓN DE SALA PLENA NO. 029  DE 11 DE ABRIL DE 2025 

LISTADO DE FUNCIONORIOS CON ANUENCIA PARA TELETRABAJAR PERIODO 2025-2026 

 

# c.c. Nombre y Apellido Juzgado 

Muni
cipio 

de 
resid
encia 

I
E
P 
 

Observaciones 

1 
52179

754 
SONIA BENAVIDES 
VALLEJO 

JUZGADO 007 DE EJECUCIÓN DE PENAS Y 
MEDIDAS DE SEGURIDAD DE TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
6
7 

1 hr 20 min (70.6 km) via Briceño - Tunja - Sogamoso 
cuenta con permiso de residencia 

2 
74370

684 
NEL JULIAN MOJICA 
MOJICA 

JUZGADO 001 PENAL DEL CIRCUITO DE 
RAMIRIQUÍ 

Duita
ma - 
Boyac
á 

1
0
2 

1 hr 35 min (82.7 km) via Briceño - Tunja Cuenta con 
permiso de residencia 

3 
46454

142 
YOLANDA CECILIA 
LANCHEROS PALACIOS 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
TUTA 

Duita
ma - 
Boyac
á 

8
0 

45 min (36.4 km) via Vía Duitama - Paipa and Briceño - 
Tunja - Sogamoso  Cuenta con permiso de residencia 

4 
74370

693 
LEONIDAS BAEZ 
ARAQUE 

JUZGADO 001 PENAL DE CIRCUITO PARA 
ADOLESCENTES CON FUNCIÓN DE 
CONOCIMIENTO DE TUNJA 

Duita
ma - 
Boyac
á 

1
0
0 

1 hr 6 min (53.9 km) via Briceño - Tunja - Sogamoso  
Con permiso de residencia 

5 
33366

750 
LAURA XIMENA DÍAZ 
RINCÓN 

JUZGADO 001 CIVIL DEL CIRCUITO DE 
TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
0
1  

6 
36755

899 
DIANA BETSAIDA 
VILLOTA ERASO 

JUZGADO 002 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
VILLA DE LEYVA 

Villa 
de 
Leyva 
- 
Boyac
á 

9
6  

7 
91110

921 

YESID RODRIGO 
RODRÍGUEZ 
CALDERÓN 

JUZGADO 001 DE EJECUCIÓN DE PENAS Y 
MEDIDAS DE SEGURIDAD DE TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
8
6  

8 
71776

12 
ANDRES FERNANDO 
RUIZ HERNANDEZ 

JUZGADO 005 DE EJECUCIÓN DE PENAS Y 
MEDIDAS DE SEGURIDAD DE TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

3
4
3  

9 
71657

52 
VICTOR HUGO 
ANDRADE AVILA 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
CHIVATÁ 

Chivat
á - 
Boyac
á 

8
4  

1
0 

33378
497 

ANGELA ROCIO 
QUIROGA GUTIERREZ JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL DE TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
0
7  

1
1 

23553
629 

MARIA CONSUELO 
GUARIN RUBIO 

JUZGADO 004 PENAL MUNICIPAL CON 
FUNCIÓN DE CONTROL DE GARANTÍAS DE 
TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
0
0  

1
2 

71780
85 

JAVIER ORLANDO 
GARCIA ANGARITA 

JUZGADO 003 PENAL DEL CIRCUITO DE 
TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
8  
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# c.c. Nombre y Apellido Juzgado 

Muni
cipio 

de 
resid
encia 

I
E
P 
 

Observaciones 

1
3 

91254
091 

HAROLD MAURICIO 
GUTIERREZ ROMERO 

JUZGADO 001 PENAL DE CIRCUITO 
ESPECIALIZADO DE TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
0
8  

1
4 

10533
23629 

ROCIO JOHANA 
BARRETO JURADO 

JUZGADO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 
COMPETENCIA MULTIPLE TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

8
4  

1
5 

40017
437 

DIANA PATRICIA ROJAS 
RODRIGUEZ JUZGADO 001 CIVIL MUNICIPAL DE TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
0
9  

1
6 

40042
661 

EDITH MILENA RATIVA 
GARCIA 

JUZGADO 002 CIVIL DEL CIRCUITO DE 
TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
6  

1
7 

71699
46 

OSCAR BENJAMIN 
GALAN GONZALEZ 

JUZGADO 008 DE EJECUCIÓN DE PENAS Y 
MEDIDAS DE SEGURIDAD DE TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
7  

1
8 

40018
354 

GLADYS CONSTANZA 
MEDINA BRANDO 

JUZGADO 004 PENAL DEL CIRCUITO DE 
TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

8
7  

1
9 

51686
813 

NANCY BOLIVAR 
MOJICA 

JUZGADO 001 CIVIL DEL CIRCUITO DE 
MONIQUIRÁ 

Moniq
uirá - 
Boyac
á 

9
8  

2
0 

91105
963 

MANUEL RODRIGUEZ 
ACEVEDO 

JUZGADO 005 PENAL DEL CIRCUITO CON 
FUNCIÓN DE CONOCIMIENTO DE TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
2  

2
1 

71728
60 

GERMAN ALONSO 
VARGAS SEGURA 

JUZGADO 006 DE EJECUCIÓN DE PENAS Y 
MEDIDAS DE SEGURIDAD DE TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

2
1
1  

2
2 

52962
684 

NANCY ESPERANZA 
HENAO OROZCO 

JUZGADO 001 PENAL MUNICIPAL CON 
FUNCIÓN DE CONTROL DE GARANTÍAS DE 
TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
0
0  

2
3 

10496
16396 

JUAN SEBASTIAN 
QUIROGA ROBAYO JUZGADO 005 CIVIL MUNICIPAL TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
1  

2
4 

51625
848 

ROSALBA ALARCON 
GERENA JUZGADO 001 DE FAMILIA DE TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
0
1  

2
5 

52340
498 

MARTHA ISABEL 
SALINAS MEDINA TRIBUNAL SUPERIOR DE TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

n
a  

2
6 

71777
49 

HELMHOLTZ 
FERNANDO LOPEZ 
PIRAQUIVE 

JUZGADO 003 CIVIL DEL CIRCUITO DE 
TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
6  

2
7 

67611
03 

JORGE ALBERTO PAEZ 
GUERRA JUZGADO 003 LABORAL DE TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
0
9  

2
8 

71814
62 

ALVARO ANDRES PAEZ 
URIBE 

JUZGADO 002 PENAL DEL CIRCUITO DE 
TUNJA 

Tunja 
- 

9
8  
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# c.c. Nombre y Apellido Juzgado 

Muni
cipio 

de 
resid
encia 

I
E
P 
 

Observaciones 

Boyac
á 

2
9 

91110
388 

YAHIR ARMANDO VEGA 
GARCIA 

JUZGADO 001 PENAL DEL CIRCUITO DE 
MONIQUIRÁ 

Moniq
uirá - 
Boyac
á 

9
9  

3
0 

71794
26 

GONZALO FONSECA 
AVENDAÑO 

JUZGADO 001 CIVIL DEL CIRCUITO DE 
GARAGOA 

Garag
oa - 
Boyac
á 

9
0  

3
1 

91520
650 

CESAR LUIS PICO 
BARRAGAN 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
CHITARAQUE 

Chitar
aque - 
Boyac
á 

8
4  

3
2 

10496
05436 

MONICA ROCIO 
SANCHEZ HUERTAS JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

8
0  

3
3 

10496
35418 

MIGUEL FELIPE 
VELANDIA ABRIL 

JUZGADO 1 MUNICIPAL DE PEQUEÑAS 
CAUSAS LABORALES TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
0
6  

3
4 

71782
25 

JUAN MANUEL PINZON 
AGUILAR 

JUZGADO 001 CIVIL DEL CIRCUITO DE 
GUATEQUE 

Guate
que - 
Boyac
á 

1
1
6  

3
5 

40037
065 

HELENA ISABEL NIÑO 
ROJAS JUZGADO 004 LABORAL DE TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
0
9  

3
6 

34319
975 

CLAUDIA PATRICIA 
GALINDEZ LOPEZ 

JUZGADO 001 CIVIL DEL CIRCUITO 
CHIQUINQUIRA 

Chiqui
nquirá 
- 
Boyac
á 

9
8  

3
7 

46369
095 LUCILA SIERRA CELY 

JUZGADO 003 DE EJECUCIÓN DE PENAS Y 
MEDIDAS DE SEGURIDAD DE TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
1  

3
8 

46672
077 MARTINA NIÑO PULIDO 

JUZGADO 008 PENAL MUNICIPAL CON 
FUNCIÓN DE CONOCIMIENTO DE TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
0
6  

3
9 

72164
95 

LUIS ERNESTO 
GUEVARA LOPEZ 

JUZGADO 004 CIVIL DEL CIRCUITO DE 
TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
2  

4
0 

71751
35 

EDWIN YOMBAIRO 
FONSECA FORERO 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
GUATEQUE 

Guate
que - 
Boyac
á 

9
3  

4
1 

33700
362 

MAYRA LILIANA 
PASTRAN CAÑÓN 

JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL 
CHIQUINQUIRA 

Chiqui
nquirá 
- 
Boyac
á 

8
5  

4
2 

40045
590 OLGA LUCIA GUIO DIAZ JUZGADO 002 FAMILIA DEL CIRCUITO TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

8
5  

4
3 

19327
453 

JOSE NEFTALI 
MARTINEZ PULIDO 

JUZGADO 001 PENAL DEL CIRCUITO DE 
GUATEQUE 

Guate
que - 

9
9  
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# c.c. Nombre y Apellido Juzgado 

Muni
cipio 

de 
resid
encia 

I
E
P 
 

Observaciones 

Boyac
á 

4
4 

40038
450 

MONICA ISABEL 
RINCON ARANGO JUZGADO 006 CIVIL MUNICIPAL TUNJA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
0
1  

4
5 

80845
313 

CAMILO ANDRÉS 
RODRÍGUEZ LEÓN 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
CÓMBITA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
0
8 21 min (12.7 km) via Briceño - Tunja - Sogamoso 

4
6 

71881
48 

WILSON IVÁN 
PEDROZA GRANADOS 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
GACHANTIVÁ 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
1
1 1 hr 10 min (49.7 km) via Route 62 

4
7 

47478
9 YESID ACOSTA ZULETA 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
SORA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
7 29 min (14.5 km) via Route 60 

4
8 

40025
383 

YOLANDA LANDÍNEZ 
MARTÍNEZ 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
RÁQUIRA 

Sama
cá - 
Boyac
á 

8
1 

1 hr 3 min (42.1 km) via Villa de Leyva - Altamira and 
Route 60 

4
9 

52439
838 

LIZ CAROLINA ROJAS 
SALGADO 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
SABOYÁ 

Chiqui
nquirá 
- 
Boyac
á 

9
2 

26 min (11.0 km) via Chiquinquira - Saboya/Zipaquirá - 
Palenque/Route 45A 

5
0 

10496
02613 

MARÍA CAROLINA 
CASTRO PEÑUELA 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
VIRACACHA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
3
0 49 min (22.7 km) via Soraca-Viracacha 

5
1 

71853
60 

WILSON FABIAN ROA 
MARTIN TRIBUNAL SUPERIOR DE TUNJA 

Cómb
ita - 
Boyac
á 

n
a 21 min (12.7 km) via Briceño - Tunja - Sogamoso 

5
2 

40047
033 

DORIS PATRICIA 
ROJAS BARRETO 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
CUCAITA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
1 32 min (17.6 km) via Cucaita-Tunja 

5
3 

40048
118 

NIDIA CONSUELO 
ALBARRACIN ALARCON 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
ARCABUCO 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
6 41 min (33.5 km) via Route 62 

5
4 

71676
34 

JAVIER ARMANDO 
VARGAS VEGA 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
RAMIRIQUÍ 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
0
4 56 min (29.4 km) via Route 60 

5
5 

10496
11436 

ANDRES RAMIREZ 
PABON 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
SOMONDOCO 

Garag
oa - 
Boyac
á 

1
1
0 41 min (22.6 km) via Cra. 1 and Las Juntas-Garagoa 

5
6 

52267
300 

ANA LORENA CUBIDES 
MORALES 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
GARAGOA 

China
vita - 
Boyac
á 

9
0 28 min (12.8 km) via Garagoa-Chinavita 

5
7 

73212
66 

FERNANDO IBAGUE 
PINILLA 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
BOYACÁ 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
4 31 min (18.6 km) via Route 60 

5
8 

23966
354 

LORENA MARIELA 
ARGUELLO 
VALDERRAMA JUZGADO 003 FAMILIA DEL CIRCUITO TUNJA 

Ramir
iquí - 
Boyac
á 

9
4 49 min (30.3 km) via Route 60 
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# c.c. Nombre y Apellido Juzgado 

Muni
cipio 

de 
resid
encia 

I
E
P 
 

Observaciones 

5
9 

72279
81 

HELMER GIOVANNI 
CASTELLANOS 
ROMERO 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
NUEVO COLÓN 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
4 

44 min (33.6 km) via Villapinzon-Tunja and Nuevo 
Colón-Tierra Negra 

6
0 

33701
532 

ANDREA CAROLINA 
PEDREROS 
CASTELLANOS 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
SUTATENZA 

Guate
que - 
Boyac
á 

9
5 

18 min (6.2 km) via Vía Guateque - Sutatenza and Via 
Vda. Piedralarga 

6
1 

23561
915 

FLOR DEL CARMEN 
MORA MUÑOZ 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
SIACHOQUE 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
1
9 

36 min (19.4 km) via Soracá-Siachoque/Tunja - 
Sogamoso 

6
2 

71808
75 

OMAR RENE MUÑOZ 
PEREZ 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
TOCA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
1 44 min (26.1 km) via Chivata 

6
3 

71813
20 

FABIO NICOLAS 
SANCHEZ RINCON 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
OICATÁ 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
0 

19 min (11.9 km) via Briceño - Tunja - 
Sogamoso/Villapinzon-Tunja and Tunja-Oicatá 

6
4 

40047
472 

MARCELA PATRICIA 
ARIZMENDY CORREA 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
JENESANO 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
7 49 min (30.5 km) via Route 60 

6
5 

80165
219 

CARLOS JULIO GAMBA 
PUERTO 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
MONIQUIRÁ 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
0
1 

1 hr 24 min (60.6 km) via Arcabuco-Tunja and Route 
62 

6
6 

33365
429 

ANGELICA MARIA 
MORALES CHINOME 

JUZGADO 001 CIVIL DEL CIRCUITO DE 
RAMIRIQUÍ 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
1
0 49 min (30.3 km) via Route 60 

6
7 

71713
06 

LUIS ERASMO CEPEDA 
ARAQUE 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
SANTA SOFÍA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
6 1 hr 15 min (52.4 km) via Route 60 

6
8 

79383
462 JUAN CARLOS PINEDA 

ROJAS 
JUZGADO 002 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
MONIQUIRÁ 

Tunja 
- 
Boyac
á 

8
8 

1 hr 24 min (60.6 km) via Arcabuco-Tunja and Route 
62 

6
9 

10903
77833 

DIANA CAROLINA 
CONDE CASTELLANOS 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
MOTAVITA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
0
8 12 min (4.7 km) via Tunja-Motavita 

7
0 

33369
674 

RITA EUGENIA 
CAMACHO CARVAJAL 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
SANTANA 

Moniq
uirá - 
Boyac
á 

1
1
7 58 min (35.0 km) via Zipaquirá - Palenque 

7
1 

73188
62 

PEDRO LEONARDO 
BUITRAGO GUTIERREZ 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
TINJACÁ 

Villa 
de 
Leyva 
- 
Boyac
á 

9
8 34 min (21.2 km) via Villa de Leyva - Altamira 

7
2 

10496
08390 

CANDIDA ROSA DIAZ 
SOLER 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
TIBANÁ 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
0 1 hr 4 min (40.7 km) via Route 60 

7
3 

91036
69 

JUAN CARLOS 
GUERRERO MATUTE 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
SANTAMARÍA 

Garag
oa - 
Boyac
á 

9
4 

1 hr 6 min (43.2 km) via Las Juntas-Santa 
María/Transversal del Sisga/Route 56 
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# c.c. Nombre y Apellido Juzgado 

Muni
cipio 

de 
resid
encia 

I
E
P 
 

Observaciones 

7
4 

67665
90 

JULIO ALBERTO 
TORRES MONTAÑEZ 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
VENTAQUEMADA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
6 39 min (34.4 km) via Villapinzon-Tunja 

7
5 

71608
34 

CARLOS EDUARDO 
BOHORQUEZ CARO 

JUZGADO 003 PENAL MUNICIPAL CON 
FUNCIÓN DE CONTROL DE GARANTÍAS DE 
TUNJA 

Comb
ita - 
Boyac
á 

9
9 21 min (12.7 km) via Briceño - Tunja - Sogamoso 

7
6 

74185
126 

ANDRES VARGAS 
CASTRO 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
CHÍQUIZA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
1 55 min (25.2 km) via Route 60 

7
7 

10496
22219 

LUZ ELENA CARREÑO 
BLANCO 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
GACHANTIVÁ 

Tunja 
- 
Boyac
á 

1
1
1 1 hr 16 min (50.2 km) via Arcabuco-Tunja 

7
8 

40046
299 

LIZ ALEIDA BUITRAGO 
SANCHEZ 

JUZGADO 002 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
RAMIRIQUÍ 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
8 49 min (30.3 km) via Route 60 

7
9 

71801
85 

JOSE DEL CARMEN 
VELANDIA PEREZ 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL DE 
CIÉNEGA 

Tunja 
- 
Boyac
á 

9
8 1 hr 3 min (32.2 km) via Soraca-Viracacha 

 

 


